
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.136 

 

OGGETTO: RECESSO ADESIONE CENTRALE DI COMMITTENZA IN HOUSE CON 

ASMEL CONSORTILE A.R.L.  A PARTIRE DAL 01/01/2020.           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 141 

del 13/11/2018 il Comune di Bricherasio aderiva all’Associazione Asmel ;  

 

 RICHIAMATO il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 

28/11/2018 per l’acquisto di quote societarie della centrale di committenza Asmel 

A.R.L. per adesione centrale di committenza in house;  

 

 VISTO il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 21/02/2019 

per l’approvazione di una convenzione per la costituzione di struttura organizzata 

operante quale centrale unica di committenza tra i comuni di Luserna San Giovanni 

,Angrogna ,Bibiana , Bobbio Pellice , Bricherasio , Prarostino, Roletto, Rorà , San 

Pietro Val Lemina, San Secondo di Pinerolo , Torre Pellice e Villar Pellice avente come 

Comune capofila il Comune di Luserna San Giovanni;  

 

 CONSIDERATO che la centrale unica di committenza utilizza la piattaforma 

telematica “TRASPARE’’ e che tale piattaforma telematica può anche essere utilizzata 

da ciascun Ente aderente alla convenzione per le procedure telematiche per l’acquisto di 

beni , servizi e lavori di importo superiore a 5.000 euro ; 

 

 VALUTATO per quanto sopra riportato  che questa Amministrazione Comunale, 

avendo aderito alla C.U.C. avente quale Comune capofila il Comune di Luserna San 

Giovanni , per l’anno 2020 non intende piu’ aderire alla centrale di committenza in 

house Asmel A.R.L. ; 

 

 CONSIDERATO pertanto necessario provvedere al recesso dall’adesione alla 

centrale di committenza in House con ASMEL Consortile A.R.L. a partire dal 

01/01/2020 

 

VISTO l’articolo 37 del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la 

correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa , che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

2) Di recedere dall’adesione alla centrale di committenza in house con ASMEL 

Consortile A.R.L. a far data dal 01/01/2020 per le motivazioni espresse in premessa;  

3) di trasmettere copia della presente deliberazione come previsto dall’art. 3 dello 

statuto dell’associazione al Consiglio Nazionale dell’ASMEL consortile s.c.a.r.l.  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato stante l’urgenza 

del provvedimento 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


